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

 
rückwärtige Fassade: Zustand (-Durchfeuchtung-) des  
Außenputzes bzw. Außenmauerwerks  

 

 
 A15 

 
Zustand der Fassade nach Einbau eines bodentiefen Fensterele-
ments, Schiebetür „Essküche“: fehlendes Nacharbeiten der Maurer-
/Putzarbeiten (Leibung und Austritt, Treppenstufe oder dgl. fehlt ) 
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RAUMAUFTEILUNG 
Hinweis: siehe Seite 3, Prolog 

 

Kellergeschoss:  
 

keine Angabe möglich (fehlende Begehung) 
 

Erdgeschoss: 
 

(lichte Raumhöhe = ca. 3,10 m) 
 

Küche/Essen 31,75 m² 
Schlafen 17,84 m² 
Bad 6,65 m² 
Duschbad 6,21 m² 
Diele 8,33 m² 
Wohnzimmer zur Straße 28,46 m² 
Arbeiten 12,81 m² 
Terrasse (anteilig) 4,00 m²  
Wfl. gesamt 116,05 m² 

 
 

Dachgeschoss: 
 

(lichte Raumhöhe = ca. 2,20 m) 
 

Schlafen (Norden) 12,02 m² 
Flur 3,64 m² 
Flur 2 6,49 m² 
Duschbad 2,40 m² 
Schlafen (Süden) 9,83 m² 
Schlafen (Mitte) 5,38 m² 
Schlafen (Dachaufbau) 8,57 m² 
Wfl. gesamt 48,32 m² 
   

 

Wohnfläche insgesamt: 
(siehe Abschnitt 1.2) 
 

Wfl. gesamt 164,37 m² 
 

 
 
 
 
 

 

RAUMAUSSTATTUNG | AUSBAUZUSTAND 
 
Oberbodenbeläge: 
 

Erdgeschoss: 
überwiegend Fliesen (grau) 
Wohnzimmer (Straße): Vinylbelag 
 

Dachgeschoss: 
überwiegend Holzdielen (Unterkonstruktion) 
Duschbad: Fliesen (grau) 
 

Wandbekleidungen: 
 

Erdgeschoss: 
überwiegend Anstrich 
Bad und Duschbad: Fliesen (weiß) 
 

Dachgeschoss: 
überwiegend ohne Wandbekleidungen 
Duschbad: Fliesen (weiß) 
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Deckenverkleidung: 
 

Erdgeschoss: 
Anstrich (weiß) 
 

Dachgeschoss: 
ohne Verkleidungen 
tlw. Gipskartonplatten bisher ausschl. verspachtelt 
tlw. Rohbau 
 

Innentüren: 
 

Erdgeschoss: 
glatte Holzwerkstofftüren (weiß) 
 

Dachgeschoss: 
keine Türen und Zargen vorhanden 
 

sanitäre Installation: 
(siehe Abschnitt 1.2) 
 

Erdgeschoss: 
Bad (weiße Sanitärobjekte):  
Eckbadewanne, Waschbecken, WC (Wandmontage, Einbauspülkasten)  
 

Duschbad (weiße Sanitärobjekte):  
Duschtasse, Waschbecken, WC (Wandmontage, Einbauspülkasten)  
Waschmaschinenanschluss 
 

Dachgeschoss (siehe Abschnitt 1.2): 
Duschbad (weiße Sanitärobjekte):  
Waschbecken (nicht montiert) und Duschtasse 
 

besondere Einrichtungen: 
 

keine erkennbar 

 Küchenausstattung: 
 

nicht in Wertermittlung zu berücksichtigen 

Grundrissgestaltung: zweckmäßig 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „GEBÄUDE INNEN“ 
 

 

 
 B1 

 
Arbeitszimmer (EG) – Wand zur Straße: Schimmelbefall 

 

 
 B2 

 
Wohnzimmer (EG) – Außenwand Giebel: Schimmelbefall 

 

 
 B3 

 
Wohnzimmer (EG) – Außenwand straßenseitig: Schimmelbefall 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „GEBÄUDE INNEN“ 
 

 

 
 B4 

 
Arbeitszimmer (EG): Sockelleisten fehlen 

 

 
 B5 

 
Wohnzimmer (EG) – Steckdoseneinsatz fehlt 

 

 
 B6 

 
Bad (EG): „Bei“-Putz oberhalb der Tür fehlt 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „GEBÄUDE INNEN“ 
 

 

 
 B7 

 
Treppe bzw. Treppenflur im DG: Zustand des Innenausbaus 
 

 

 
 B8 

 
Flur im DG: Zustand der (Unter-)Konstruktion - Holzdielen 

 

 
 B9 

 
Flur 2 im DG: Zustand des Innenausbaus 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „GEBÄUDE INNEN“ 
 

 

 
 B10 

 
noch offener, sichtbarer Bereich hinter der Verkleidung (Gipskarton); 
nicht fachgerechte Abklebungen (Abdichtung) der Dampfbremse,  
somit insgesamter Rückbau notwendig 

 

 
 B11 

 
dito Bild B7  

 

 
 B12 

 
Zustand Innentür zum Duschbad, lichte Höhe nicht ausreichend  
und Ecke infolge der Dachschräge in der Tür 
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BAUMÄNGEL | BAUSCHÄDEN | WIRTSCH. WERTMINDERUNGEN „GEBÄUDE INNEN“ 
 

 

 
 B13 

 
Duschbad im EG (Anbau II): lichte Höhe ca. 2,20 m 
lichte Höhe in der Dusche (Duschtasse): ca. 2,00 m  

 

 
 B14 

 
Bad im EG (Anbau I): Verkleidung der Eckbadewanne beschädigt 
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